2021 年２月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社

代表者名 代表取締役社長 島 根 秀 明
（コード ８７３７ 東証第２部）

問合せ先 取締役執行役員社長室長  北 野 道 弘

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6）

2021年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、会社法第 370 条に基づく取締役会の決議に替わる書面決議により、現在の業績の動向等を踏まえ、

2020 年５月 15 日に開示した 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31日）の業績予想を下記のとお

り修正することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益
税金等調整前

当期純利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（A） 36,000 1,500 1,000 － 650

今回修正予想（B） 36,000 2,300 1,900 1,900 1,200

増減額（B-A） － 800 900 － 550

増減率（％） － 53.3 90.0 － 84.6

前期連結実績

（2020 年３月期）
34,423 1,594 1,094 1,962 1,417

※「税金等調整前当期純利益」は、参考情報として開示しております。

２．修正の理由

証券関連事業において、あかつき証券㈱・ジャパンウェルスアドバイザーズ㈱による IFA（金融商品仲

介）ビジネスの拡大に伴い、営業収益・利益面ともに当初想定を上回る見込みです。

不動産関連事業において、㈱マイプレイスによる中古マンションの販売は足元で堅調に推移するものの、

期初の販売戸数の減少分を補うには至らず通年の営業収益は当初想定を下回る見込みです。一方で、経営

合理化の寄与により、利益面は当初想定を上回る見込みです。また、EW アセットマネジメント㈱が運営す

るヘルスケアファンドにおいて、当初想定していた高齢者施設の売却を翌期以降に繰り越した結果、営業

収益・利益は当初想定を下回ります。

これらの結果、営業収益は 36,000 百万円、営業利益は 2,300 百万円、経常利益及び税金等調整前当期純

利益は 1,900 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 1,200 百万円となる見込みです。なお当期の税

効果会計適用後の法人税等の負担率は、当社における税務上の繰越欠損金減少により前期に比べ増加いた

します。

以 上

※上記の連結業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報、及び将来の業績に影響を与える不確実な要因

にかかる本資料発表日現在の仮定を前提としています。実際の業績等は今後様々な要因によって大きく異なる結果

となる可能性があります。